
 

 
 

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от «25» марта 2024 г.                                                                            № 69/464 

 

Об одобрении проекта О внесении изменений и дополнений в Устав 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023 г. № 657-ФЗ «О внесении 

изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» и статьей 19 Устава 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской 

области решил: 

1. Внести в Устав Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, принятый решением Котельниковского районного 

Совета народных депутатов Волгоградской области от 31.01.2020 г. № 7/57 (в 

редакции решений от 29.01.2021 г. № 26/152, от 29.03.2021 г. № 28/180, от 

30.04.2021 г. № 29/196, от 30.07.2021 г. № 32/215, от 30.07.2021 г. № 32/224, 

от 29.10.2021 г. № 35/233, от 28.02.2022 г. № 40/265, от 25.04.2022 г. № 

42/280, от 26.09.2022 г. № 47/313, от 24.04.2023 г. № 56/373, от 23.10.2023 г. 

№ 62/422), следующие изменения и дополнения: 

1) в части 1 статьи 19: 

в пункте 16 после слов «утверждение структуры» дополнить словами «и 

предельной штатной численности»; 

дополнить новым пунктом 34 следующего содержания: 

«34) установление правил использования водных объектов общего 

пользования для личных и бытовых нужд, а также правил использования 

водных объектов для рекреационных целей;»; 

пункт 34 считать пунктом 35; 



2) в части 3 статьи 22 слова «Структура администрации» заменить 

словами «Структура и предельная штатная численность работников 

администрации». 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после 

его государственной регистрации. Настоящее решение вступает в силу после 

его официального обнародования путем официального опубликования. 

 

 

 

 

 

Председатель  

Котельниковского районного  

Совета народных депутатов             

Волгоградской области                                                               С.Ф. Тыщенко 

 

 

 

Глава Котельниковского  

муниципального района                                                                     

Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов 

 


